informo a ustedes acerca de las operaciones de la Compañía AMERICANTUR 
S.A. y sus resultados durante el ejercicio económico finalizado el 31 de 
diciembre del 2008. 

1. GENERAL 

AMERICANTUR S. A. concluyó el ejercicio económico con un total en ventas 
de $122.862,44 (Ciento veintidós mil ochocientos sesenta y dos, 44/100 
Dólares) esto es 2.78% inferior al año 2007 ($ 126.379,39). 

Al cierre del ejercicio económico 2008 la compañía obtuvo como resultado 
una Pérdida Neta de $7.478,10 cifra que formará parte del patrimonio neto 
de la compañía. 

La liquidez de AMERICANTUR es de 0,55 esto ha disminuido en relación al